
Gültigkeitszeitraum: 01.12.2023 - 31.12.2023

Inh.: Sabine Weiland e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier

Tel.:	 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

www.apotheke-im-ratio.de

Sammeln Sie schon unsere 
NORD-TALER?

Weitere Informationen auf unserer 
Internetseite!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.   ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 25.10.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht 
sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

550 kostenlose 
ParkplätzeP

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 09:00 - 19:00 Uhr
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Schützen Sie Ihre Haut im 

WINTER

©beholdereye – stock.adobe.com 

FROHE

eihnachtenWCAUDALÍE  - Exklusive Kosmetik
CAUDALÍE ist ein französisches Hautpflegeunternehmen, 
dessen Markenzeichen traubenorientierte Hautpflegeprodukte sind.
Es ist eine hochwertige Kosmetikserie mit Aktivstoffen aus der Weinrebe, 
deren Produkte frei von Parabenen, Phenoxyethanol, Phtalaten, 
Mineralölen, Farbstoffen und Inhaltsstoffen tierischen Ursprungs sind.

Erhalten Sie im Dezember ab sofort einen exklusiven Rabatt von 
50 % Rabatt auf unser vorrätiges Sortiment an hochwertiger 
CAUDALÍE - Kosmetik. 
Nutzen Sie diese Gelegenheit, um sich selbst oder Ihren Lieben 
eine Freude zu machen und Ihre Schönheitsroutine aufzufrischen.

Egal ob Sie nach einer neuen Gesichtscreme, oder einem 
pflegenden Duschgel suchen - bei uns finden Sie alles, was Ihr 
Herz begehrt. 
Bitte beachten Sie, dass das Angebot zeitlich begrenzt ist und 
nur solange der Vorrat reicht gilt.
 
Wir beraten Sie gerne, um das passende 
Produkt auszusuchen.

50 % Rabatt 
auf alle 

CAUDALÍE- Kosmetikprodukte
aus unserem 

vorrätigen Sortiment!

Nur solange der Vorrat reicht.

Die Weihnachtszeit ist eine Zeit der Freude, des 
Zusammenseins und der Dankbarkeit. 
Möge sie Ihnen und Ihren Lieben Glück, Gesundheit 
und Erfolg bringen. Wir hoffen, dass Sie 
diese besondere Zeit in vollen Zügen genießen können.

Wir freuen uns darauf, auch im kommenden Jahr weiter-
hin für Sie da zu sein und Ihnen erstklassigen Service zu 
bieten. Ihre Zufriedenheit steht für uns an erster Stelle.

Nochmals vielen Dank für Ihr Vertrauen. 
Wir wünschen Ihnen frohe Weihnachten und ein 
erfolgreiches neues Jahr!

Eine schöne
Geschenkidee

zum Fest.
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auf einen Artikel Ihrer Wahl! auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.12. - 16.12.2023

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 18.12. - 31.12.2023

15%15% 20%20%
RABATTRABATT RABATTRABATT

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.   ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 25.10.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht 
sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäuflichen Sortiment, den Sie bei 
uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die 
Apotheke im Ratio billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE 
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

BESTPREISGARANTIE

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. 
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Paracetamol-ratiopharm® 
500 mg
20 Tabletten*

Sie sparen 24%

NUR

2,79 €
3,70 €**

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten*

Sie sparen 24%

NUR

11,79 €
15,55 €**

WICK VapoRub
50 g*

Sie sparen 28%

NUR

9,99 €
13,99 €**

1 kg = 199,80 €

Thomapyrin® Classic
20 Schmerztabletten*

Sie sparen 31%

NUR

5,99 €
8,69 €**

Talcid®
20 Kautabletten*

Sie sparen 24%

NUR

5,99 €
7,97 €**

Meditonsin® Tropfen
35 g*

Sie sparen 25%

NUR

9,79 €
13,19 €**Enthält: Ethanol 96% (VV)

1 kg = 279,71 €

Bepanthen® Augen- und 
Nasensalbe
10 g*

Sie sparen 27%

NUR

5,79 €
7,97 €**

1 kg = 579,00 €

ThermaCare® 
bei Rückenschmerzen
4 Wärmeumschläge*

Unser Preis 

NUR

19,99 €

Dolo-Dobendan® 
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten*

Sie sparen 26%

NUR

10,99 €
14,98 €**

Bepanthen® Wund- und 
Heilsalbe
20 g*

Sie sparen 28%

NUR

4,99 €
6,97 €**

1 kg = 249,50 €

Vigantol® 1.000 I.E. 
Vitamin D3
100 Tabletten*

Sie sparen 22%

NUR

6,99 €
8,98 €**

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Kapseln*

Sie sparen 24%

NUR

16,49 €
21,95 €**

Imodium® akut lingual
12 Schmelztabletten*

Sie sparen 25%

NUR

9,99 €
13,47 €**

Neurexan®
50 Tabletten*

Sie sparen 26%

NUR

10,99 €
14,95 €**

Prospan® Hustensaft
100 ml*

Sie sparen 26%

NUR

6,99 €
9,47 €**

1 l = 69,90 €

Olynth® 0,1% N Schnupfen 
Dosierspray ohne Konser-
vierungsstoffe
10 ml* Sie sparen 22%

NUR

3,99 €
5,16 €**

1 l = 399,00 €

ratioGrippal® 200 mg/30 mg
20 Filmtabletten*

Sie sparen 19%

NUR

8,79 €
10,98 €**

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g
120 g*

Sie sparen 23%

NUR

16,79 €
21,98 €**

1 kg = 139,92 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden
als in der Packungsbeilage angegeben.

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden
als in der Packungsbeilage angegeben.


